
diário oficial Nº 34.887   265Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa 
do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°012/2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022/srP/FMs
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
aquisição de peças para motocicletas para atender as necessidades da frota da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 23/03/2022 ás 08h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, http://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br/ www.por-
taldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 
8:00 às 12:00 horas.

Wryslhia Kelly de carvalho Ferreira conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 769650

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa 
do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°017/2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022/srP/PMsa
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
aquisição de cimento cP 2f e cimento cP 3, para atender a demanda operacional 
da Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos - PMSa e fundo Municipal 
de Educação - fME.
abertura no dia 22/03/2022 ás 10h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, http://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br/ www.por-
taldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 
8:00 às 12:00 horas.

eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 769651

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa 
do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°013/2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022/FMs
objeto: aquisição de equipamentos/material permanente ( aparelho de ul-
trassonografia) para atenção especializada em Saúde no Hospital Muni-
cipal São francisco de assis, com o uso da Proposta do Ministério da Saúde 
n°12835.008000/1210-10, EMENda ParlaMENTar N°33390006.
abertura no dia 24/03/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, http://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br/ www.portalde-
compraspublicas.com.br, TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 
às 12:00 horas.

Wryslhia Kelly de carvalho Ferreira conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 769652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

aViso de reaBertUra LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 01/2022 - seMiNFra 

a Pregoeira do Município de santarém, comunica que a data da sessão de 
abertura do Pregão Eletrônico nº 01/2022- SEMiNfra, será no dia 24/03/2022, 
às 10:00 h no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: registro 
de preços para contratação de empresa especializada para aquisição de mate-
rial laterítico (piçarra) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
infraestrutura - SEMiNfra. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
informações gerais: o edital está disponível na página eletrônica www.santarem.
pa.gov.br. Santarém (Pa), 10 de Março de 2022. ana Flávia Lopes Ferreira 
Pregoeira Municipal/seMiNFra

Protocolo: 769646

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

Portaria Nº 011/2022/NLcc/seMiNFra 
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santarém - Pa, 
decreto 010/2021-GaP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. resolve: 
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para aquisição de insumos para 
massa asfáltica (caP 50/70 oU SiMilar, adP cM 30, EMUlSÃo rr-2c) atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura de Santarém/Pa, o En-
g.º Sr. lucas Queiroz reis, crEa 1516316118, Matrícula nº 83076, lotado nesta 
Secretaria Municipal de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 2º - fica designado para 

o presente Contrato como fiscal substituto Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor 
Técnico de Engenharia ii, decreto nº 103/2021-GaP/PMS, lotado nesta Secre-
taria Municipal de infraestrutura. arT. 3º Esta portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. rEGiSTrE-SE E 
PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.  Santarém, 7 de Março de 2022. 
daNieL GUiMarÃes siMÕes secretário Municipal de infraestrutura.

Protocolo: 769647

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 022/2022

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 744/2021 
- GaB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto no art. 67 
da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
decide:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato oriundo 
da Tomada de Preços 006/2021-SEMSa coNTraTo 222/2020, que tem como 
objeto a contratação de Empresa Para adequação Para instalação de Pos-
to de Saúde No Bairro da Prainha No Município de Santarém; Titular - débora 
Quézia Escócio de almeida - Matrícula: 89481, cPf nº 015.561.062-70 e rG 
6725979-Servidora/SEMSa. Suplente - Gabriel rodrigues Gomes - Matrícula: 
87136, cPf nº 016.716.172-58 e rG 6841584 -Servidor/SEMSa.
art. 2º.Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até quan-
do for revogada está função.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário bem como a Portaria nº 115/2021, publicada dia 
17/08/2021no Diário Oficial nº 34.672, pág. 141-142, protocolo 693177. Regis-
tre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 03 de março 
de 2022. Vânia Maria azevedo Portela - secretaria de saúde/decreto nº 
744/2021 - GaP/PMs de 22/03/2021.

Protocolo: 769648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de cHaMada PÚBLica 

cHaMada PÚBLica aGricULtUra FaMiLiar Nº 001/2022 
o Município de são caetano de odivelas, através da Secretaria de Educação, 
no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto na lei n° 11.947 
de 16 de junho de 2009 e resolução/cd/fNdE n° 26 de 17/06/2013 e resolução 
nº 4, de 02/04/2015 vem realizar chamada Pública n° 001/2022, aquisição de 
Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural, 
destinado ao atendimento da clientela do Programa Nacional de alimentação 
Escolar/PNaE da Secretaria de Educação do Município de São caetano de odi-
velas. os interessados (Grupos formais, informais ou fornecedores individuais) 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 
30/03/2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, departamento 
de licitações, localizado na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 
68.775-000, São caetano de odivelas - Pará. o edital da chamada Pública en-
contra-se disponível na sala de licitações, sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - 
Bairro centro - cEP: 68.775-000, São caetano de odivelas - Pará, no horário de 
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ 
ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informações: E-mail: cplsa-
ocaetano21@gmail.com. Brenda da silva Barbosa - Presidente da comissão 
Permanente de Licitação.

aVisos de LicitaÇÃo 
toMada de PreÇos Nº 002/2022-cPL 

a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público aos interes-
sados que realizará licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 002/2022, 
tipo menor preço global. objeto: obtenção de proposta mais vantajosa para a 
administração, relativa à contratação de pessoa jurídica para construção de con-
cha acústica localizada na av. floriano Peixoto - Em frente à igreja Matriz - Praça 
Monsenhor Edmundo igreja - São caetano de odivelas, através do coNVENio/
SicoNV N.º 903988/2020 Mc. abertura: 29/03/2022, às 10:00hs. o procedi-
mento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. a retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de 
licitações, sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 68.775-000, 
São caetano de odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo 
site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informações: E-mail: cplsaocae-
tano21@gmail.com. Brenda da silva Barbosa - Presidente da comissão 
Permanente de Licitação.

toMada de PreÇos Nº 001/2022-cPL 
a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público aos interes-
sados que realizará licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 001/2022, 
tipo menor preço global. objeto: obtenção de proposta mais vantajosa para a 
administração, relativa à contratação de pessoa jurídica para Execução de refor-
ma da Unidade Básica de Saúde centro de São caetano de odivelas, cNES nº 
2619792, através da Emenda Parlamentar nº 39330008. abertura: 31/03/2022, 
às 10:00hs. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. a retirada dos editais e seus anexos encontram-
se disponíveis na sala de licitações, sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro 
centro - cEP: 68.775-000, São caetano de odivelas - Pará, no horário de 08:00 
às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sis-
tema/geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informa-
ções: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da silva Barbosa - Presi-
dente da comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 769653


